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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Złotnik-jubiler wykonuje biżuterię (na przykład kolczyki, kolie, broszki, pierścionki), 
przedmioty codziennego użytku (na przykład cukiernice, patery, papierośnice) lub 
przedmioty kultu religijnego ze złota, srebra lub platyny, zajmuje się oprawą kamieni 
szlachetnych, a także naprawą biżuterii.

Złotnik-jubiler wykonuje wzory biżuterii według własnego pomysłu lub korzysta z 
gotowych projektów zamieszczonych w specjalnych katalogach. Jego zadaniem jest 
rozpoznawanie kamieni szlachetnych i oprawianie nimi określonego wyrobu za pomocą
rylca i innych narzędzi. Sporządza stopy metali i określa wartości prób danego stopu, 
zajmuje się wycinaniem elementów z blach. Nadaje właściwy kształt wyrobom za 
pomocą obróbki ręcznej lub mechanicznej, używając w tym celu walcarki złotniczej, 
polerki elektrycznej, punc, wiertarki i pilników. Za pomocą palników gazowych łączy - 
lutuje elementy. Kolejną czynnością jest wykańczanie gotowego wyrobu, polegające na 
grawerowaniu, szlifowaniu, polerowaniu, matowaniu (niezbędna do tych prac jest m.in.
szlifierka i polerka.

Złotnik-jubiler korzysta także z wagi i lupy jubilerskiej oraz innych przyrządów 
kontrolno-pomiarowych, na przykład z mikrometru. Wyposażenie pracowni 
złotniczo-jubilerskiej stanowią poza tym urządzenia służące do odlewania wyrobów, a 
także imadła, które stosuje się pomocniczo, kowadła, szczypce, nożyce, młoty, 
młoteczki i przecinaki. 

Do zadań, których podejmuje się złotnik-jubiler należą też naprawa biżuterii oraz 
wszelkie przeróbki gotowych wyrobów, m.in.. zmniejszanie lub zwiększanie rozmiarów 
biżuterii. Po wykonaniu pracy rzemieślnik dokonuje jej wyceny.

Mistrz jubilerski, w odróżnieniu od jubilera, poza wymienionymi czynnościami wykonuje
także najbardziej odpowiedzialne prace, na przykład oprawia diamenty. Mistrz zajmuje 
się również kupowaniem od klientów wyrobów z metali szlachetnych, a także ich 
sprzedażą i wyceną. Doradza klientom i przyjmuje od nich zamówienia na wykonanie 
biżuterii.
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